СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область

РЕШЕНИЕ

тридцать девятой сессии четвёртого созыва

24.12.2014 г.                                                                                                     № 30
Об утверждении плана работы муниципального образования Увальского

сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2015 год.

Заслушав специалиста администрации о плане работы МО Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2015 год

Совет депутатов Увальского сельсовета Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы муниципального образования Увальского сельсовета

Татарского района Новосибирской области на 2015 год.

(План прилагается).

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета                                                                          О.Г. Ладин

                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                               решением 39  сессии   4 созыва

                                                                                        Увальского сельсовета

                                                                                           от  24.12.2014 г.

                                                        П Л А Н

             работы муниципального образования Увальского сельсовета
                         Татарского района Новосибирской области

                                                      на 2015 год.
                            1.Вопросы, выносимые на сходы граждан.
ФЕВРАЛЬ.

 1.Отчёт главы Увальского сельсовета о проделанной работе за 2014 год.

 2.О противопожарной безопасности домовладения граждан.

    Ответственные: Ладин О.Г., Штанько Т.В.
АПРЕЛЬ- МАЙ
1. О благоустройстве и санитарном состоянии населенных пунктов
    муниципального образования:

   а) о состоянии приусадебных участков, домовладений и прилегающих к

        ним территорий;

   б) о правилах содержания скота на личных подворьях.

2. О противопожарной безопасности домовладения граждан и объектов

    сельскохозяйственного производства.

3. О заключении договора по найму пастухов для частного сектора.

    Ответственные: Ладин О.Г., Штанько Т.В., депутаты
АВГУСТ
 Провести сходы граждан в д.Рождественка , п.Зеленая Грива, д.Чинявино по следующим вопросам:
· О мерах по улучшению санитарного состояния и благоустройства малых населенных пунктов.

· О подведении итогов по соблюдению правил противопожарной безопасности на территориях населенных пунктов.
                           Ответственные:  Ладин О.Г., депутаты малых сел.
2. СЕССИОННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ.
ЯНВАРЬ-МАРТ
1. Отчет главы Увальского сельсовета о проделанной работе за 2014 год.

        Ответственный: Ладин О.Г.
2. О внесении изменений, дополнений в Устав Увальского сельсовета.

        Ответственный: специалист администрации.

  АПРЕЛЬ-ИЮНЬ
1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования за 2014 год.

        Ответственный: специалист администрации по учету бюджетных

                                        средств
 1. О работе ДК и сельских клубов в летний период.
        Ответственные:  директор СДК, заведующие СК
 2.О  благоустройстве и санитарном состоянии населенных пунктов в

     муниципальном образовании.

        Ответственный: специалист администрации
  ИЮЛЬ-СЕНТЯБРЬ
1. О готовности учреждений социальной сферы и котельно-теплового

     хозяйства к работе в зимних условиях 2014-2015 гг.

        Ответственные: руководители учреждений, директор МУП
                                   «Ускюльское» по ОУН
ОКТЯБРЬ-ДЕКАБРЬ
1. Проект и  решения о бюджете муниципального образования Увальского
   сельсовета на  2016 год и плановый период 2017-2018гг.
       Ответственный: специалист по учету бюджетных средств

2. Утверждение плана социально-экономического развития Увальского

     муниципального образования Татарского района Новосибирской области

     на 2016-2018 годы.
       Ответственный: Ладин О.Г., Максимова Н.А.
3. Утверждение плана работы муниципального образования Увальского

    сельсовета на 2016 год.

        Ответственный: глава администрации.

                          ВОПРОСЫ НА ЧАС КОНТРОЛЯ
Январь.

1. О подготовке и проведении дополнительных выборов в
Законодательное Собрание Новосибирской области пятого

созыва.
Февраль.

            1. О проведении месячника военно-патриотической работы на

территории МО.
Март.

          1.О мероприятиях по защите объектов и территорий

              сельскохозяйственного назначения от воздействия паводковых мер.
 Апрель.

               1.О проведении праздничных мероприятий, посвященных  Дню
                    Победы.

               Информацию готовят:  школа, СД, специалист по ДМ

                2. О пожарной безопасности на территории МО.
Май.
               1 О летнем труде и отдыхе учащихся Увальской СОШ и ее

      филиалах.

Июль.

1. О работе с письмами и обращениями граждан, поступившими в

 администрацию МО Увальского сельсовета.
Информацию готовит  специалист администрации

Август.
             1. О проведении выставки цветов и овощей.
                  Ответственные: работники культуры
Сентябрь.

1.  О начале учебного года в учреждениях образования ( о состоянии
  всеобуча, подвозе учащихся, организации горячего питания).
Информацию готовит: директор школы
2.  О проведении « Дня пожилых людей».
Информацию готовит: СД, администрация
Октябрь.
1.О социальной защите населения на территории сельской администрации( о предоставление субсидий).
Информацию готовит: Одинцова О.М.
               Ноябрь.
              1. О сборе местных налогов.
              Информацию готовит: Лактюшина О.Н.
Декабрь.

              1. О подготовке и проведении новогодних праздников, организация
                  дежурств, соблюдение противопожарных мероприятий.

               Информацию готовят: Микулин В.Д., Максименко С.Р.
                      ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА
1 квартал.

             1.  Работникам культуры подготовить и провести праздничные

               вечера, посвященные   Защитникам Отечества, Международному

               женскому дню.

2 квартал.

             1.  Депутатам, медицинским работникам ,комиссии по благоустройству провести подворные обходы по вопросам санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов и выйти с информацией на сход граждан.

              2.Подготовить и провести митинг и концерт ко Дню Победы.
3 квартал

              1. Провести выставку цветов и овощей..
              3. Подвести итоги конкурса по благоустройству на «Лучшую улицу»,
                  «Лучшее домовладение». «Лучшее учреждение».

4 квартал.
              1. Провести День пожилых людей.

              2.Подготовка и проведение Новогодних  и Рождественских
                  праздников.

Глава Увальского сельсовета                                                      О.Г. Ладин